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Kanał Raduni liczy blisko 700 lat. Zbudowany został przez Krzyżaków w 
XIV wieku, aby dostarczyć Gdańskowi wodę oraz energię. Bieg 
rozpoczyna w Pruszczu Gdańskim, nieopodal Faktorii, a kończy 

wpadając do Motławy w Gdańsku.
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Długość Kanału Raduni to 13,5 km. Wycieczkę rozpoczynamy w 
Pruszczu Gdańskim. Stoimy na wale kanału, a po lewej w oddali widzimy 

Starą Radunię. Będziemy szli granicą dwóch krain: Kaszub i Żuław.  

www.przewodnikgdanski.pl



  

Już na początku wycieczki widzimy faktorię handlową, zbudowaną jako 
pamiątkę po czasach, gdy w okolice Pruszcza, bursztynowym szlakiem  
przybywali kupcy z Cesarstwa Rzymskiego. Faktorię można zwiedzać, a 
w amfiteatrze nieopodal, latem, odbywają się liczne spektakle i koncerty.
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Najwspanialszym zabytkiem Pruszcza jest kościół gotycki, zabytek klasy 
0, którego największym skarbem przez stulecia był ołtarz antwerpski, 

dziś w Muzeum Narodowym w Warszawie.
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Po przekroczeniu granicy Pruszcza i Gdańska przywita nas św. 
Wojciech, gdzie co roku odbywają się tradycyjne odpusty. Wg legendy, 
do kamienia, który spoczywa obok wejścia do kościoła przycumowana 

była łódź św. Wojciecha.
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Wędrując wałem Kanału Raduni dostrzeżemy także piękny żuławski dom 
podcieniowy, a tuż obok (niewidoczny na zdjęciu) budynek, który był 
rezydencją niegdyś najpotężniejszego gdańskiego rodu Ferberów.
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Na trasie warto odpocząć w Parku Oruńskim. To jeden z najpiękniejszych 
terenów zielonych w mieście.



  

Po minięciu Oruni, na Starych Szkotach zobaczymy barokowy kościół 
Ignacego Loyoli. Przez pewien czas, do tutejszej szkoły uczęszczał 

twórca hymnu, Józef Wybicki.
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Kanał Raduni płynie u podnóża Biskupiej Górki, potem wewnątrz 
centrum handlowego, by dotrzeć na Stare Miasto. Wielki Młyn to jego 

główny cel. Napędzał 18 kół młyńskich, które mieliły zboże na chleb dla 
tysięcy ludzi!

www.przewodnikgdanski.pl



  

Mały Młyn tak naprawdę był spichlerzem. Dalej kanał płynie nieopodal 
kościoła św. Brygidy, choć na zdjęciu widać wieżę sąsiedniego kościoła 

św. Katarzyny.
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Kanał Raduni kończy bieg wpadając do Motławy w okolicach Muzeum II 
Wojny Światowej i Mostu Wapienniczego. Widzieliśmy tylko niektóre  z 

licznych atrakcji wędrówki. Dziękuję za spacer :)
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